



СЕВКАЗЭНЕРГО

04.03.2021 № ДС-30-07-914

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2021 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.

2. 2021 ж. «04» 03 № 11-175 бұйрықтың көшірмесі- 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

Орынд. Д.А. Мельникова
Тел. (7152) 52-02-63
Инд.: 07-23



КІРІС № 488
5.03.2021г



СЕВКАЗЭНЕРГО

04.03.2021 № ПС-30-07-915

№ _____ ОГ _____

ҚР Энергетика министрлігінің
Вице-министрі
Ә.М. Мағауов мырзаға
010000, Нұр-Сұлтан қ., Қабанбай батыр даңғ., 19

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. ігерісінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2021 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.
2. 2021 ж. «04» 03 №11-175 бұйрықтың көшірмесі- 1 дана.

Бас директор

И.В. Тагаров

Орланд Д.А. Мельникова
Тел. (7152) 52-02-63
Инд. 07-24





СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

04.03.2021

ПРИКАЗ

№ П-145

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Холопову Д.А. начальнику ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ "Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

И.В. Татаров



Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Язовская А.А.

Начальник управления экономики и финансов Кумаченко И.М.

Заместитель начальника Управления экономики и финансов Кукса Е.А.

Начальник управления материально-технического обеспечения Липатова С.М.

Директор ПТЭЦ-2 Бармин В.Н.

Начальник ОМТС Холопов Д.А.

Исп: Мельникова Д.А.

Тел.: 4427

Инд: 01-01

Разослано: Д.А. Холопов, ОД, бух.



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

04.03.2021

ПРИКАЗ

№ 11-175

2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығы – Д.А. Холопов 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлардың Тізбесіне енгізілген толықтыруларды, құзырлы және өкілетті органға мәлімет үшін бір данадан жолдасын.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



И.В. Татаров

Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары - Язовекая А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы – Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасы бастығының орынбасары – Кукса Е.А.
Материалдық -техникалық камтамасыз ету басқармасы бастығының - Липатова С.М.
2-ПЖЭО директоры Бармин В.Н.
МТЖБ бастығы Холопов Д.А.

Орынд.: Д.А. Мельникова

Тел.: 4427

Инд.: 01-01

Таратылған: Іс, МТЖБ, ШБ, бух.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тыс. тенге с НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупки	Способ закупки
ИЗМЕНЕНИЯ								
213	Втулка ч.93-2.01.00.007 защитная насоса 1ГрТ 1600/50	шт	4,00	106 000,00	424,00000	474,88000	1-4	запрос ценовых предложений
214	Диск ч.281.01.00.007 защитный насоса 1ГрТ 1600/50	шт	1,00	986 000,00	986,00000	1 104,32000	1-4	запрос ценовых предложений
215	Колесо 281.01.03.000-01 Дух690 рабочее насоса 1ГрТ-1600/50	шт	1,00	1 329 000,00	1 329,00000	1 488,48000	1-4	запрос ценовых предложений
216	Корпус ч.281.01.00.006 внутр.насоса 1ГрТ 1600/50	шт	4,00	1 947 000,00	7 788,00000	8 722,56000	1-4	запрос ценовых предложений
394	Датчик D2300-00000 давления масла (бульдозер SHANTUI SD32)	шт	2,00	13 590,00	27,18000	30,44160	1-4	запрос ценовых предложений
395	Датчик D2310-00000 температуры воды (бульдозер SHANTUI SD32)	шт	2,00	22 590,00	45,18000	50,60160	1-4	запрос ценовых предложений
396	Датчик D2320-00000 температуры масла (бульдозер SHANTUI SD32)	шт	2,00	18 661,00	37,32200	41,80064	1-4	запрос ценовых предложений
421	Ремень 04122-22279 вентилятора	шт	10,00	8 567,00	85,67000	95,95040	1-4	запрос ценовых предложений
422	Ремень генератора NT855 178463 3040292 (бульдозер SHANTUI SD32)	шт	10,00	1 400,00	14,00000	15,68000	1-4	запрос ценовых предложений
433	Фильтр масляный LF777 (бульдозер SHANTUI SD32)	шт	11,00	3 585,00	39,43500	44,16720	1-4	запрос ценовых предложений
434	Фильтр топливный FS1212	шт	36,00	5 235,00	188,46000	211,07520	1-4	запрос ценовых предложений
435	Фильтр воздушный D85/6127-81-7412	шт	10,00	22 590,00	225,90000	253,00800	1-4	запрос ценовых предложений
436	Фильтр LF9009 масляный кат.3401544 произ-ль Fleetguard (бульдозер SHANTUI SD32)	шт	7,00	9 886,00	69,20200	77,50624	1-4	запрос ценовых предложений
446	Ремень водяного насоса TP217638(бульдозер SHANTUI SD32)	шт	10,00	3 706,00	37,06000	41,50720	1-4	запрос ценовых предложений
447	Предохранители D2763-00900 плавкий (бульдозер SHANTUI SD32)	компл	2,00	7 000,00	14,00000	15,68000	1-4	запрос ценовых предложений
ДОПОЛНЕНИЯ								
981	Круг зачистной 1 150*6,0*22,23 А ВФ	шт	4,00	475,00	1,90000	2,12800	1-4	закуп из одного источника
982	Круг 125 полировальный фетровый арт.09358	шт	5,00	1 505,00	7,52500	8,42800	1-4	закуп из одного источника
983	Круг 125 полировальный фетровый арт.09391	шт	1,00	1 975,00	1,97500	2,21200	1-4	закуп из одного источника
984	Круг алмазный 12 R4 125*3*2*13*32 AC4 100/80 B2-01 100%	шт	1,00	4 375,00	4,37500	4,90000	1-4	закуп из одного источника
985	Диск алмазный Турбо-сегментный ф230х2,4х22,23 мм, сухое резание	шт	1,00	8 850,00	8,85000	9,91200	1-4	закуп из одного источника
986	Круг 41-125*1*22,23 14А 40S BF 80 отрезной	шт	40,00	145,00	5,80000	6,49600	1-4	закуп из одного источника
987	Круг 41-125*2.0*22,23 14А 36S BF 80 отрезной	шт	45,00	185,00	8,32500	9,32400	1-4	закуп из одного источника
988	Круг 41-150*1.6*22,23 14А 40S BF 80 отрезной	шт	55,00	200,00	11,00000	12,32000	1-4	закуп из одного источника
989	Круг 41-150*2.0*22,23 14А 36S BF 80 отрезной	шт	65,00	225,00	14,62500	16,38000	1-4	закуп из одного источника
990	Круг 41-180*1.6*22,23 14А 40S BF 80 отрезной	шт	20,00	270,00	5,40000	6,04800	1-4	закуп из одного источника
991	Круг 41-180*3.0*22,23 14А 24S BF 80 отрезной	шт	10,00	325,00	3,25000	3,64000	1-4	закуп из одного источника
992	Круг 41-230*2.0*22,23 14А 36S BF 80 отрезной	шт	15,00	410,00	6,15000	6,88800	1-4	закуп из одного источника
993	Круг лепестковый КЛТ1 180*22 14А Р40	шт	4,00	850,00	3,40000	3,80800	1-4	закуп из одного источника
994	Паста ГОИ №2	кг	1,00	2 125,00	2,12500	2,38000	1-4	закуп из одного источника
995	Паста ГОИ №3	кг	1,00	2 250,00	2,25000	2,52000	1-4	закуп из одного источника
996	Сегмент 6С 85*78*50 14А 20 О-Р-Q В шлифовальный	шт	24,00	810,00	19,44000	21,77280	1-4	закуп из одного источника
997	Шлифовка тк. водост. на смоле СФЖ № 10 700*30 14А	м2	4,00	1 880,00	7,52000	8,42240	1-4	закуп из одного источника
998	Шлифовка тк. водост. на смоле СФЖ № 25 700*25 14А Р60	м2	7,00	2 130,00	14,91000	16,69920	1-4	закуп из одного источника
999	Шлифовка тк. водост. на смоле СФЖ № 32 775*30 14А	м2	15,00	2 845,00	42,67500	47,79600	1-4	закуп из одного источника
1000	Шлифовка тк. водост. на смоле СФЖ № 40 700*30 14А	м2	15,00	2 275,00	34,12500	38,22000	1-4	закуп из одного источника
1001	Шлифовка тк. водост. на смоле СФЖ № М40 700*30 14А	м2	10,00	1 880,00	18,80000	21,05600	1-4	закуп из одного источника
1002	Шлифовка тк. водост. на смоле СФЖ № М63 700*25 14А Р240	м2	5,00	1 930,00	9,65000	10,80800	1-4	закуп из одного источника
1003	Шлифовка бум. водост. 1400*20 54С Р2000 СТ10СW	м2	5,00	2 035,00	10,17500	11,39600	1-4	закуп из одного источника
1004	Щетка дисковая 150*22 латунир. витая проволока	шт	8,00	1 690,00	13,52000	15,14240	1-4	закуп из одного источника
1005	Лента-1 2Ш-1000-5-ТК-200-2-6-3-5-Г-1-РБ-конвейерная	м2	150,00	30 096,00	4 514,40000	5 056,12800	1-4	тендер
1006	Лента-1 2Ш-1200-5-ТК-200-2-6-3-5-Г-1-РБ-конвейерная	м2	150,00	30 096,00	4 514,40000	5 056,12800	1-4	тендер
1007	Лента-1 2Ш-1400-5-ТК-200-2-6-3-5-Г-1-РБ-конвейерная	м2	150,00	30 096,00	4 514,40000	5 056,12800	1-4	тендер
1008	Электроконвектор ЭВУБ (Э)-2/20	шт	11,00	20500,00	225,50000	252,56000	1-4	закуп из одного источника
1009	Электрокалорифер КЭВ-21	шт	1,00	95000,00	95,00000	106,40000	1-4	закуп из одного источника
1010	Измеритель-регулятор технологический ИРТ 1730/У/М/-/-220 В/~/~/ЛП/ТУ	шт	9,00	340 000,00	3 060,00000	3 427,20000	1-4	запрос ценовых предложений
1011	Преобразователь измерительный температуры и влажности ИПТВ 206/~/М3-04/~/Д/160/PLT-164/Д,0/-ЛП/ТУ	шт	2,00	240 000,00	480,00000	537,60000	1-4	запрос ценовых предложений
1012	Преобразователь измерительный переменного тока Е 854/2ЭС 0-5А, 4-20мА	шт	5,00	36 000,00	180,00000	201,60000	1-4	запрос ценовых предложений
1013	Преобразователь измерительный переменного тока Е 854/2ЭС-М 0-5А, 4-20мА кл.т. 0.5 одноканальный	шт	5,00	36 000,00	180,00000	201,60000	1-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупы	Способ закупы
1014	Преобразователь измерительный цифровой напряжения постоянного тока E 857/ЭС-Ц 0-1000 В, 1RS-485, 0-5 мА, 4-20 мА, АС/DC	шт	1,00	52 000,00	52,00000	58,24000	1-4	запрос ценовых предложений
1015	Преобразователь измерительный цифровой постоянного тока E 856/ЭС-Ц 0-75 мВ, 1RS-485, 0-5 мА, 4-20 мА, АС/DC	шт	1,00	52 000,00	52,00000	58,24000	1-4	запрос ценовых предложений
1016	Преобразователь измерительный реактивной мощности трехфазного тока E 860/10ЭС 0-5А, 4-20мА, 220В АС	шт	2,00	87 000,00	174,00000	194,88000	1-4	запрос ценовых предложений
1017	Преобразователь измерительный цифровой активной и реактивной мощности трехфазного тока ЦЛ 9249P 441154 0-5 А, 80-120 В, ± 5 мА, RS-485, реле, питание от ИЦ, зеленый Габаритные размеры: 120x120x138 мм	шт	1,00	184 000,00	184,00000	206,08000	1-4	запрос ценовых предложений
1018	ВЕНТИЛЬ ВК-94-01, базонный, кислородный	шт	400,00	3 725,56	1 490,22400	1 669,05088	1-4	запрос ценовых предложений
1019	КЛАПАН 379-02-00	шт	329,00	470,00	154,63000	173,18560	1-4	закуп из одного источника
1020	МУФТА 379-0007 кислородного вентиля ВК-94	шт	400,00	284,25	113,70000	127,34400	1-4	закуп из одного источника
1021	ШПИНДЕЛЬ 379-0014 кислородного вентиля ВК-94	шт	400,00	373,00	149,20000	167,10400	1-4	закуп из одного источника
1022	КРАСКА водоэмульсионная, 25кг	банка	15,00	19 000,00	285,00000	319,20000	1-4	запрос ценовых предложений
1023	Душевая стойка 2-х функциональная	комп	19,00	19 000,00	361,00000	404,32000	1-4	запрос ценовых предложений
1024	Смеситель д/кухни	шт	8,00	6 500,00	52,00000	58,24000	1-4	закуп из одного источника
1025	Клапан для насосов Microvoid серии 41	шт	10,00	16317,00	163,17000	182,75040	1-4	запрос ценовых предложений
1026	Фильтр Бакор однослойный 50*30*200 мм керамический	шт	5,00	27090,00	135,45000	151,70400	1-4	запрос ценовых предложений
1027	Датчик О_258_007_351	шт	10,00	62496,00	624,96000	699,95520	1-4	запрос ценовых предложений
1028	Мембрана FKM для насосов Microvoid серии 41	шт	10,00	17577,00	175,77000	196,86240	1-4	запрос ценовых предложений
1029	Датчик 02 тип 2FO	шт	2,00	92988,00	185,97600	208,29312	1-4	запрос ценовых предложений
1030	Фильтр топливный KF-008	шт	10,00	913,50	9,13500	10,23120	1-4	запрос ценовых предложений
1031	Лента алюминиевая ЛАС-А-50/50	рулон	2,00	3780,00	7,56000	8,46720	1-4	запрос ценовых предложений

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

И. Р. Таттышев

